

公益財団法人林レオロジー記念財団

附属明細書

令和7年3月31日現在

1 現預金の明細

(単位：円)

科 目	摘 要	備 考	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高
現 金	現金手許有高		14,283	550,000	564,870	66,778
普通預金	足利銀行/本店	口座№.5048247	23,920,406	135,114,205	122,291,873	36,742,738
	(現預金計)		23,934,689	135,664,205	122,856,743	36,809,516

2 その他流動資産の明細

(単位：円)

科 目	摘 要	備 考	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高
前払費用	事務所賃借料4月分		11,000	132,000	132,000	11,000
	(その他流動資産計)		11,000	132,000	132,000	11,000
内訳	公益目的事業会計	配賦率80%	8,800	105,600	105,600	8,800
	法人会計	配賦率20%	2,200	26,400	26,400	2,200

3 基本財産の明細

(単位：円)

科 目	摘 要	備 考	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高
有価証券	レオン自動機㈱ 3,030,967株	①1,258(2025/3/31終値)	4,737,401,421	0	924,444,935	3,812,956,486
	東京電力パワーグリッド株式会社社債		0	100,000,000	0	100,000,000
	三井住友FG劣後債		0	100,000,000	0	100,000,000
	日本高速道路保有 債務返済機構債券		0	100,000,000	0	100,000,000
	三井住友トラストHD劣後債		0	100,000,000	0	100,000,000
	地方公共団体金融機構債券		0	100,000,000	0	100,000,000
	国庫短期証券		0	99,709,700	0	99,709,700
普通預金	足利銀行/本店	口座№.5611277	611,917,523	0	611,627,223	290,300
	(基本財産計)		5,349,318,944	599,709,700	1,536,072,158	4,412,956,486

4 特定資産の明細

(単位：円)

科 目	摘 要	備 考	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高
奨学給付金 積立資金	足利銀行/本店	口座№.5123269	176,925,264	117,730,000	35,000,000	259,655,264
	(特定資産計)		176,925,264	117,730,000	35,000,000	259,655,264
内訳	奨学給付金積立資金 毎年度積立分		60,000,000	60,000,000	0	120,000,000
	奨学給付金安定運用資金					
	2018年度3月期-2024年度3月期		6,000,000	0	0	6,000,000
	2019年度3月期-2025年度3月期		10,000,000	0	0	10,000,000
	2021年度3月期-2030年度3月期		2,000,000	0	0	2,000,000
	2022年度3月期-2031年度3月期		12,373,780	0	0	12,373,780
	2023年度3月期-2032年度3月期		1,580,000	0	0	1,580,000
	2024年度3月期-2033年度3月期		0	11,250,000	0	11,250,000
	奨学生交流会費積立資金		0	5,000,000	0	5,000,000
	奨学給付金積立資金 次年度採用分		75,011,484	35,000,000	35,000,000	75,011,484
	奨学給付金積立資金 (2年目給付)		9,960,000	6,480,000	0	16,440,000

5 有形固定資産の明細

(単位：円)

科 目	摘 要	備 考	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高
一括償却資産			534,014	0	267,006	267,008
	(有形固定資産計)		534,014	0	267,006	267,008
内訳	公益目的事業会計	配賦率80%	124,960	0	62,480	62,480
デスクトップパソコン	法人会計	配賦率20%	31,240	0	15,620	15,620
	公益目的事業会計	配賦率80%	124,960	0	62,480	62,480
デスクトップパソコン	法人会計	配賦率20%	31,240	0	15,620	15,620
	公益目的事業会計	配賦率80%	122,614	0	61,306	61,308
ノートパソコン	法人会計	配賦率20%	30,653	0	15,327	15,326
	公益目的事業会計	配賦率80%	54,678	0	27,338	27,340
バックアップ装置	法人会計	配賦率20%	13,669	0	6,835	6,834
器具備品	複合機 富士フイルムビジュアルソリューション㈱ シュレッダー SD-F30S-L	2019/7 2020/3	1 48,233	0 0	0 48,232	1 1
	(有形固定資産計)		48,234	0	48,232	2
内訳 複合機	公益目的事業会計	配賦率80%	1	0	0	1
	法人会計	配賦率20%	0	0	0	0
内訳 シュレッダー	公益目的事業会計	配賦率80%	38,587	0	38,586	1
	法人会計	配賦率20%	9,646	0	9,646	0

6 流動負債の明細

(単位：円)

科 目	摘 要	備 考	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高
未払金	㈱永昌堂	クレジット保守管理費3月分	7,700	0	0	7,700
	㈱永昌堂	メールサーバー利用料	7,700	0	0	7,700
	㈱足利銀行	IB基本手数料3月分	1,650	0	0	1,650
	㈱足利銀行	IB振込手数料3月分	3,575	220	0	3,795
	㈱富士フイルムABIJ	コピーカウンター料金1～3月分	0	34,861	0	34,861
	NTTドコモ㈱	電話料2月分	8,065	0	8,065	0
	NTTファイナンス㈱	電話料2月分	9,345	0	9,345	0
	NTTドコモ㈱	電話料3月分	14,269	0	6,687	7,582
	NTTファイナンス㈱	電話料3月分	9,395	0	760	8,635
	NTTファイナンス㈱	Google Workspace使用料	748	150	0	898
	NTTコミュニケーションズ㈱	フレック光使用料	2,640	0	2,640	0
	法定福利費 2月分	2月分	72,380	0	72,380	0
	法定福利費 3月分	3月分	71,464	47	0	71,511
	(未払金計)		208,931	35,278	99,877	144,332
預り金	源泉所得税	選考委員報酬	70,494	73,905	70,494	73,905
	源泉所得税	役員報酬	64,546	500	0	65,046
	社会保険料	2月分	73,475	0	73,475	0
	社会保険料	3月分	71,384	18,434	0	89,818
	(預り金計)		279,899	92,839	143,969	228,769
	(流動負債計)		488,830	128,117	243,846	373,101

未払金 内訳	㈱永昌堂	クレジット保守管理費3月分				
	公益目的事業会計	配賦率80%	6,160	0	0	6,160
	法人会計	配賦率20%	1,540	0	0	1,540
内訳	㈱永昌堂	メールサーバー利用料				
	公益目的事業会計	配賦率80%	6,160	0	0	6,160
	法人会計	配賦率20%	1,540	0	0	1,540
内訳	㈱足利銀行	IB基本手数料3月分				
	公益目的事業会計	配賦率80%	1,320	0	0	1,320
	法人会計	配賦率20%	330	0	0	330
内訳	㈱足利銀行	IB振込手数料3月分				
	公益目的事業会計	配賦率80%	0	0	0	0
	法人会計	配賦率20%	3,575	220	0	3,795
内訳	㈱富士フイルムABIJ	コピーカウンター料金1～3月分				
	公益目的事業会計	配賦率80%	0	27,889	0	27,889
	法人会計	配賦率20%	0	6,972	0	6,972
内訳	NTTドコモ㈱	電話料2月分				
	公益目的事業会計	配賦率80%	6,452	0	6,452	0
	法人会計	配賦率20%	1,613	0	1,613	0
内訳	NTTファイナンス㈱	電話料2月分				
	公益目的事業会計	配賦率80%	7,476	0	7,476	0
	法人会計	配賦率20%	1,869	0	1,869	0
内訳	NTTドコモ㈱	電話料3月分				
	公益目的事業会計	配賦率80%	11,415	0	5,349	6,066
	法人会計	配賦率20%	2,854	0	1,338	1,516
内訳	NTTファイナンス㈱	電話料3月分				
	公益目的事業会計	配賦率80%	7,516	0	608	6,908
	法人会計	配賦率20%	1,879	0	152	1,727
内訳	NTTファイナンス㈱ Google Workspace	Workspace				
	公益目的事業会計	配賦率80%	598	120	0	718
	法人会計	配賦率20%	150	30	0	180
内訳	NTTコミュニケーションズ㈱	フレック光				
	公益目的事業会計	配賦率80%	2,112	0	2,112	0
	法人会計	配賦率20%	528	0	528	0
内訳	法定福利費	2月分				
	公益目的事業会計	配賦率80%	57,904	0	57,904	0
	法人会計	配賦率20%	14,476	0	14,476	0
内訳	法定福利費	3月分				
	公益目的事業会計	配賦率80%	57,172	37	0	57,209
	法人会計	配賦率20%	14,292	10	0	14,302
預り金 内訳	源泉所得税	選考員報酬				
	公益目的事業会計	配賦率80%	70,494	3,411	0	73,905
	法人会計	配賦率20%	0	0	0	0
内訳	源泉所得税	役員報酬				
	公益目的事業会計	配賦率80%	26,168	400	0	26,568
	法人会計	配賦率20%	38,378	100	0	38,478
内訳	社会保険料	2月分				
	公益目的事業会計	配賦率80%	59,337	0	59,337	0
	法人会計	配賦率20%	14,138	0	14,138	0
内訳	社会保険料	3月分				
	公益目的事業会計	配賦率80%	56,550	15,304	0	71,854
	法人会計	配賦率20%	14,834	3,130	0	17,964